








































 DIÁRIO OFICIAL Nº 33682   

SOCIAL E HUMANO
Endereço: Rua Cristiano Otoni, nº 233, Pedro Leopoldo – MG, 
CEP: 33.600-000
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública

Protocolo: 350990

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
169/SESPA/2018
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de material permanente – Carrinho 
hidráulico manual para transporte de PALETES, para atender as 
necessidades da Gerência de Patrimônio/SESPA.
DATA DA ABERTURA: 31/08/2018.
HORÁRIO: 09: H00. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908289
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
FONTE: 0303
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4350ou 
através do e-mail cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 18 de maio 2018.
JULIANA SILVA PAIVA
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo: 350723
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
143/SESPA/2018
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, 
conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de medicamento de atenção básica e urgência/emergência 
para atendimentos de pacientes das unidades estaduais da 
SESPA (URES, Hospitais Regionais e CRS) e de demandas 
administrativas, por um período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 30/08/2018.
HORÁRIO: 09h00. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288/908300
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4350 ou 
através do e-mail cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 17 de agosto de 2018.
CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo: 350817

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio Assistencial: 01/2018
Data da Assinatura: 13/08/2018
Objeto: O presente CONVÊNIO tem por objetivo formalizar a 
relação entre a SESPA e o Hospital de Clínicas de Bragança, 
por meio de compromissos entre as partes, para prestação das 
ações e serviços de saúde, que promovam a oferta quali  cada 
da assistência, compreendendo o atendimento ambulatorial, 
urgência/emergência, internação hospitalar, apoio diagnóstico e 
terapêutico, e a gestão hospitalar, de acordo com as diretrizes 
estabelecidas na PNHOSP, e a inserção do hospital na rede 
regionalizada e hierarquizada de atenção à saúde da Região de 
Saúde Caetés.

Vigência: A vigência do presente CONVENIO será limitada a 60 
(sessenta) meses, tendo por data inicial a data da assinatura. 
§1º Deverá ser con  rmado novo CONVENIO para garantir a 
continuidade das ações e serviços prestados, além desse prazo, 
se de interesse do gestor do SUS  e do prestador do serviço 
hospitalar. §2º o Documento Descritivo terá validade de 24 (vinte 
e quatro) meses devendo ser renovado após esse período. §3º 
as metas quali- quantitativas poderão ter alteração antes de 24 
(vinte e quatro) meses de acordo com a avaliação da Comissão 
de Acompanhamento da Contratualização ou por acordo entre as 
partes, mediante celebração de Termo Aditivo.
Valor global estimado: R$ 2.766.203,64
Dotação Orçamentária 908291; Elemento de Despesa: 335043; 
Fonte de Recurso: 0349 e 0149 (Federal);
Dotação Orçamentária 908292; Elemento de Despesa: 335043; 
Fonte de Recurso: 0103 (Estadual).
Contratado: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE BRAGANÇA- Mantedora 
ASSOCIAÇÃO DOUGLAS BRAUN
Endereço: Praça Antônio Pereira, nº 1038, Centro, Bragança/PA.
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 350915

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 832 DE 17 DE AGOSTO DE 2018
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias da servidora ANA VIRGILIA 
GOMES PEREIRA, Id. Funcional nº 54191824 / 1, ocupante do 
cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS, lo tada no 1º Centro 
Regional de Saúde Belém, no período de 03 de Setembro de 
2018 a 02 de Outubro de 2018, referente ao período aquisitivo 
de 19 de Agosto de 2017 a 18 de Agosto de 2018, concedidas 
através da Portaria Coletiva n° 736/02.08.2018, publicada no 
DOE N°.33.672/03.08.2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
17.08.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA N º 831 DE 17 DE AGOSTO DE 2018
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do 
servidor JOSE MARIA BRAGA DOS SANTOS, Id. Funcional nº 
724378 / 1, ocupante do cargo de AGENTE DE SAUDE, lo tado 
no Centro Saúde - Cremação/Atenção Psicossocial, exercendo 
suas atividades na Assembleia Legislativa do Estado do Pará, no 
período de 09 de Setembro de 2018 a 08 de Outubro de 2018, 
referente ao período aquisitivo de 13 de Junho de 2017 a 12 de 
Junho de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
17.08.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 351089
PORTARIA N.º 833 DE 17 DE AGOSTO DE 2018
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias da servidora VERA LUCIA BASTOS 
SIQUEIRA, Id. Funcional nº 5219744 / 2, ocupante do cargo 
de ENFERMEIRO, lo tada na Diretoria Operacional, no período 
de 18 de Julho de 2018 a 16 de Agosto de 2018, referente ao 
período aquisitivo de 18 de Julho de 2017 a 17 de Julho de 2018, 

concedidas através da Portaria Coletiva n° 527/11.06.2018, 
publicada no DOE N°.33.634/11.06.2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
17.08.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA N.º 834 DE 17 DE AGOSTO DE 2018
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias da servidora CATARINA ALVES 
FEITOSA, Id. Funcional nº 722391 / 1 ocupante do cargo de, 
AGENTE DE SAUDE, lo tado no(a) Hospital Regional - Abelardo 
Santos - SESPA, no período de 15 de Agosto de 2018 a 13 de 
Setembro de 2018, referente ao período aquisitivo de 13 de 
Junho de 2017 a 12 de Junho de 2018, concedidas através 
da Portaria Coletiva n° 736/02.08.2018, publicada no DOE 
N°.33.672/03.08.2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
17.08.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 351150

.

.

.

PORTARIA Nº 772, 16 de agosto de 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 138 da Constituição do Estado 
do Pará e no art. 223 da Lei Estadual nº 5.810/1994;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 213, de 28 de mar-
ço de 2018, publicada no DOE nº 33.588 de 02/04/2018, que 
determinou a instauração de Sindicância Administrativa para 
apurar indício de irregularidade na URE MIA em afastamento de 
servidor para atividade política, na forma do art. 199 da Lei nº 
5.810/94;
CONSIDERANDO o Relatório Final da Comissão Permanente 
de Sindicância do 1º CRS, o qual concluiu que não houve 
irregularidade no afastamento do de servidor para atividade 
política;
CONSIDERANDO, as razões e fundamentos da Consultoria 
Jurídica desta Secretaria de Estado de Saúde Pública, constantes 
da Manifestação Jurídica nº 1305/2018 às  s. 57 nos autos do 
Processo Administrativo nº 335561/2016;
R E S O L V E:
I – ARQUIVAR a presente Sindicância Administrativa, com 
fundamento no art. 201, inc. I da Lei Estadual nº 5.810/94.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DO EXMO. SR. SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, em 16 de agosto de 2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 351026
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO 

ESTADO DO PARÁ
Resolução Nº 126, de 09 de Agosto de 2018.
A Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saúde 
do Pará – CIB-SUS-PA, no uso de suas atribuições legais e,
- Considerando a Portaria GM/MS nº 2.436, de 21/09/2017 que 
aprova a Política Nacional de Atenção Básica, estabelecendo a 
revisão de diretrizes para a organização da Atenção Básica, no 
âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).
- Considerando a Portaria de Consolidação nº 2, que consolida as 
normas sobre as Políticas Nacionais de Saúde do SUS (Sistema 
Único de Saúde).
- Considerando a Resolução CIB nº 186, de 19/10/2011, artigo 
8º, inciso XI, que de  ne como competência da Comissão 
Intergestores Regional a aprovação de projetos de implantação/
expansão das Estratégias Agentes Comunitários de Saúde e 
Saúde da Família/Saúde Bucal, Centros de Atenção Psicossocial-
CAPS e Núcleo Ampliado de Saúde da Família -NASF.
- Considerando a Resolução CIR Metropolitana III, Nº 037, de 
21 de dezembro de 2018, que aprova a implantação de 01 (um) 
Núcleo Ampliado de Saúde da Família – NASF, modalidade I, no 
Município de Terra Alta.
- Considerando a deliberação da Comissão Intergestores Bipartite 
do Sistema Único de Saúde do Pará – CIB-SUS-PA, em Reunião 
Ordinária de 08 de Agosto de 2018.
Resolve:
Art. 1º -   Homologar a Resolução CIR Metropolitana III, Nº 037, 
de 21 de dezembro de 2018 que aprova a implantação de 01 
(um) Núcleo Ampliado de Saúde da Família – NASF, modalidade 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
i
z
 
d
e
 
S
o
u
z
a
 
C
o
r
r
e
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
3
/
0
8
/
2
0
2
0
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
C
F
E
8
2
2
0
A
6
9
F
C
8
2
9
.
5
F
A
E
F
9
3
8
3
C
C
C
7
6
0
D
.
1
3
2
D
9
B
9
6
C
7
1
F
5
7
0
6
.
3
A
8
E
7
B
5
B
0
0
7
C
9
E
7
2
 

 Nº do Protocolo: 2020/360249  Anexo/Sequencial: 43 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A74C4B6.2857.F5A.92DAD9731BB48FCE37 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
i
r
i
a
n
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
u
z
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
3
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
9
7
7
B
9
2
A
3
3
9
4
E
0
2
B
.
F
7
E
F
B
7
F
2
3
2
B
0
A
B
A
B
.
D
9
7
E
B
A
9
0
0
E
F
6
0
7
B
2
.
5
0
E
5
7
8
8
4
9
6
0
A
1
D
A
C
 

 Nº do Protocolo: 2020/26802  Anexo/Sequencial: 58 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1030EC5.2815.8BD.460E769FE91EBFFA46 
































































